
1 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI UMÍSTĚNÍ A SPRÁVĚ TECHNOLOGIÍ A MOBILIÁŘE   
NA LETIŠTI PRAHA 

ev. č. Smlouvy LP: 0230011222 

č. Smlouvy DPP: 0007990024 

 

 

Letiště Praha, a. s., se sídlem K letišti 1019/6, PSČ 161 00, Praha 6, IČO: 282 44 532, DIČ: CZ699003361, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 14003, 
zastoupená Ing. Jiřím Posem předsedou představenstva a Mgr. Jakubem Puchalským, členem 
představenstva,  

 

(dále jen „LP“) 

 

a 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 
Praha 9, IČ: 000 05 886, DIČ: CZ00005886, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, spisová značka B 847, zastoupená Ing.  Ladislavem Urbánkem, předsedou představenstva, a 

Ing. Janem Šurovským, Ph.D., místopředsedou představenstva 

 

(dále jen „DPP“) 
 

LP a DPP dále označovány též „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní strany“. 
 

 

PREAMBULE 

 

A. DPP a Regionální organizátor pražské integrované dopravy (dále jen „ROPID“) ve spolupráci 
s LP zajišťují strategickou dopravní obslužnost Letiště Václava Havla Praha (dále též „Letiště 
Praha“) formou veřejné hromadné dopravy.  

 

B. DPP a ROPID rozumí potřebám LP na zajištění nadstandardní kvality obslužnosti Letiště Praha. 

Zejména je vždy respektována specifická struktura cestujících, jejich potřeby a potřeby 
propustnosti Letiště Praha. LP vnímá nadstandardní obslužnost veřejnou hromadnou dopravou 

jako nezbytnou službu poskytovanou na mezinárodním letišti.  
 

C. LP uzavřelo s ROPIDem smlouvu o užívání pozemků ve vlastnictví LP pro účely Zastávek a 
Obratiště (dále jen „Smlouva ROPID“).  
Smluvní strany mají zájem v této souvislosti uzavřít smlouvu týkající se umístění a správy 
technologií a mobiliáře ve vlastnictví DPP na pozemcích nebo plochách ve vlastnictví LP, včetně 
těch užívaných ROPIDem  (dále jen „Smlouva“).     

 

D.       LP je oprávněna touto Smlouvou umožnit DPP na předmětných pozemcích, plochách a 

prostorech ve vlastnictví LP včetně těch užívaných ROPIDem umístit technologie ve vlastnictví 
DPP tj. jmenovitě automaty pro prodej jízdenek, označovače jízdenek, odjezdové panely 

informačního systému, datové technologie v rozvodné skříni LP a případně i jiné budoucí 



2 

 

vzájemně odsouhlasené technologie, které nejsou k datu účinnosti této Smlouvy instalované 

(dále jen „Technologie DPP“) a DPP má v zájmu umístit a provozovat na nich Technologie DPP 

dle Účelu Smlouvy a za podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

 

E.  LP je oprávněna touto Smlouvou umožnit DPP na předmětných plochách a prostorech ve 

vlastnictví LP včetně těch užívaných ROPIDem umístit mobiliář ve vlastnictví DPP tj. v úzkém 
smyslu jmenovitě označníky zastávek a informační vitríny a případně i jiné budoucí vzájemně 
odsouhlasené vybavení, které není k datu účinnosti této Smlouvy instalované (dále jen 
„Mobiliář DPP") a DPP má v zájmu zde Mobiliář DPP umístit a udržovat. Smluvní strany 

společně prohlašují, že veškeré Technologie DPP a Mobiliář DPP jsou věci movité. 
 

F.   Na předmětných plochách a prostorech ve vlastnictví LP včetně těch užívaných ROPIDem může 
být umístěn i mobiliář ve vlastnictví LP či Hl. města Prahy tj. přístřešky, označníky zastávek, 
informační tabule, zábradlí, lavičky a odpadkové koše, a jeho umístění není součástí této 
Smlouvy. 

 

 

I. 

Účel Smlouvy 

 

1. Účelem této Smlouvy je vymezit práva a povinnosti Smluvních stran související s umístěním, 

správou a provozem Technologií DPP a Mobiliáře DPP na Letišti Václava Havla Praha, po zahájení 
provozu nového centrálního autobusového terminálu Letiště Praha i na tomto autobusovém 
terminálu, a dále vymezit povinnosti související s rolí DPP při poskytování služeb v rámci pražské 
integrované dopravy (dále jen „PID“) na Pozemcích a v Budovách LP. 

 

 

II. 

Umístění Technologií DPP a Mobiliáře DPP 

 

1. LP prohlašuje, že je vlastníkem budovy č. p. 1017, v části obce Ruzyně, jež je součástí pozemku 
parc. č. 2561/1 a stojí na pozemcích parc. č. 2561/2 a parc. č. 2553/19, vše v katastrálním území 
Ruzyně, obci Praha, zapsáno na LV č. 3432 vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, 
katastrální pracoviště Praha (dále jen „Budova Terminál 1“ a/nebo „Budova Terminál 2“). 
 

LP prohlašuje, že je vlastníkem budovy č. p. 1073, v části obce Ruzyně, jež stojí na pozemku 

parc. č. 2633, vše v katastrálním území Ruzyně, obci Praha, zapsáno na LV č. 3432 vedeném 
Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha (dále jen „Budova 

Terminál 3“). 
 

(vše dále společně jen „Budovy“). 
 

 

2. LP touto Smlouvou uděluje DPP souhlas s umístěním Technologií DPP, konkrétně automatů pro 

prodej jízdenek na částech ploch v Budovách, jejichž soupis a přesné umístění je uvedeno 

v Přílohách č. 1-2 této Smlouvy.  
 



3 

 

3.     LP prohlašuje, že je vlastníkem pozemků parc. č. 2564/1, 2564/12, 2567/48, 2570/1, 2574/5, 2585, 

2584/9, 2590/1, 2622/17, 2622/15 vše v katastrálním území Ruzyně, obci Praha, zapsaných na LV 
č. 3432 v katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu pro hlavní město Praha, Katastrální 
pracoviště Praha (dále jako „Pozemky“). 
 

4. LP touto Smlouvou uděluje DPP souhlas s umístěním Technologií DPP a Mobiliáře DPP, jejichž 
soupis a přesné umístění je uvedeno v Přílohách č. 1 a č. 3-5 této Smlouvy, na části Pozemků, které 
jsou na základě Smlouvy ROPID využívány jako plochy pro nástupiště cestujících a plochy pro 
zastavení dopravních prostředků PID (dále jen „Zastávky“) a jako plochy pro odstavy vozidel (dále 
jen „Obratiště“). Souhlas ROPIDu s umístěním Technologií DPP a Mobiliáře DPP je součástí 
Smlouvy ROPID. 

 

5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v případě potřeby výměny, nové instalace, odebrání nebo 

přemístění Technologií DPP a/nebo Mobiliáře DPP nebo jeho součástí (dále jen „Změna“) DPP 
požádá LP písemně o souhlas s takovou Změnou; v případě souhlasu LP Strany provedou 

aktualizaci příslušných Příloh této Smlouvy způsobem uvedeným v ustanovení čl. VII. této Smlouvy 

níže. DPP je oprávněn Změnu provést teprve po nabytí účinnosti příslušné Přílohy Smlouvy. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že s výjimkou služby dle ustanovení čl. V odst. 4 této Smlouvy , LP 

nebude DPP na základě této Smlouvy poskytovat žádná plnění v souvislosti s umístěním a 
provozem Technologií DPP a Mobiliáře DPP. Veškerá případná plnění poskytovaná v souvislosti 

s umístěním a provozem Technologií DPP a Mobiliáře DPP bude LP poskytovat na základě 
samostatných smluv uzavřených s DPP.  

 

 

 

III. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. LP je povinna:  

a) zajistit nerušený výkon práv DPP; 

b) umožnit DPP užívat v potřebném rozsahu společné přístupové a jiné prostory, komunikace a 

plochy nutné pro údržbu a obsluhu Technologie DPP a Mobiliáře DPP; 

c) poskytnout DPP přístup do uložiště aktuálních textů Vnitřních norem LP, které upravují činnosti 
spojené s užíváním prostor LP, jimiž se DPP bude dle této Smlouvy řídit; 

d) poskytovat součinnost ve věcech instalací a údržby Technologie DPP a Mobiliáře DPP; 

e) Oznámit DPP včas plánované opravy nebo údržbu, které mohou omezit provoz Technologií DPP 

nebo zasáhnout Mobiliář DPP a stanovit podmínky provedení opravy nebo údržby. 
 

2. DPP je povinen: 

a) na své náklady pořídit a instalovat Technologie DPP a Mobiliář DPP podle této Smlouvy pro 

poskytování služeb PID; 

b) neinstalovat na Pozemky a v Budovách žádné Technologie DPP a Mobiliář DPP bez souhlasu 

LP; 

c) v případě ukončení Smlouvy či její části zajistit na své náklady vyklizení částí Pozemků a ploch 
v Budovách, jichž se ukončení Smlouvy týká, tj. odstranění Technologií DPP a/nebo Mobiliáře 



4 

 

DPP a uvedení do původního stavu s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, a to v termínu 
stanoveném LP; 

d) na své náklady udržovat Technologie DPP a Mobiliář DPP v dobrém, reprezentativním a 
provozuschopném stavu;  

e) neumisťovat bez předchozího písemného souhlasu LP na Technologie DPP ani Mobiliář DPP, 

ani kamkoliv jinam na Letišti Praha jakoukoli propagaci (billboardy, tabule a jiné propagační 
materiály); 

f) neprovádět jakékoli činnosti nesouvisející s účelem této Smlouvy; 

g) uzavřít s LP smlouvy na dodávky všech energií a služeb potřebných pro provoz Technologií DPP 

a Mobiliáře DPP (s výjimkou služeb poskytovaných LP v souladu s ustanovením čl. V. odst. 4 

této Smlouvy); 
h) oznámit LP změnu Kontaktní osoby uvedené ve Smlouvě, a to nejpozději následující týden po 

provedení změny; 
i) bezpodmínečně dodržovat zákaz kouření na Letišti Praha (s výjimkou míst k tomu určených); 
j) nepoužívat na částech Pozemků a v částech Budov dle příloh této Smlouvy elektrický proud 

způsobem, který by přesahoval stávající instalovaný příkon a oznámit LP instalaci každého 
nového spotřebiče a technického vybavení s příkonem vyšším než 1 kW, přičemž nesmí 
instalovat a používat jakékoliv spotřebiče, vybavení, technická zařízení a přístroje, které nejsou 
schváleny pro provoz v České republice, nejsou v souladu s právním řádem ČR a českými 
normami. DPP je povinen zajistit, že manipulace a používání jakéhokoliv vybavení a přístrojů je 
prováděna dle pokynů pro takovéto vybavení a přístroje, a že používání a manipulace je 
prováděna pouze osobami pro takovéto užívání nebo manipulaci školenými, oprávněnými 
nebo kvalifikovanými; 

k) dodržovat obecně závazné právní předpisy, zejména z oblasti hygieny, ochrany životního 
prostředí, bezpečnosti práce, požární ochrany a bezpečnosti civilního letectví, jakož i vnitřní 
předpisy, organizační normy, provozní a požární řády, technické předpisy a směrnice vydané 
pro Letiště Praha a týkající se a/nebo mající dopad na činnost DPP, s nimiž byl DPP prokazatelně 
seznámen (dále jen „Vnitřní předpisy“). DPP je povinen vést k jejich dodržování své 
zaměstnance. Kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy je provozovatel Letiště Praha oprávněn 
vnitřní předpisy upravit, přičemž LP oznámí bez zbytečného odkladu tyto změny a úpravy 
vnitřních předpisů DPP. Upravené vnitřní předpisy jsou pro DPP oznámením úprav LP závazné, 
kromě případů, kdyby provedené změny a úpravy vnitřních předpisů zakládaly nové podstatné 
povinnosti či podstatná omezení práv DPP proti úpravě této Smlouvy; 

l) v rámci předcházení znečišťování a poškozování životního prostředí a v rámci zavedeného EMS 
(Systém environmentálního managementu) dle ISO 14001 u LP a v souladu s environmentální 
politikou (www.prg.aero) zdržet se takových činností, které by mohly přímo nebo nepřímo 
způsobit poškození nebo ohrožení jednotlivých složek životního prostředí. V případě, že by 
došlo k události, která by měla nebo mohla mít dopady na životní prostředí, zavazuje se DPP 

respektovat přijaté zásady ochrany životního prostředí a v případě poruch nebo hrozících 
havárií kontaktovat LP nebo jím pověřenou osobu prostřednictvím kontaktní osoby podle této 
Smlouvy; 

m) z důvodu předcházení závažným haváriím v souladu se systémem prevence závažné havárie, 
zavedeného na Letišti Praha, který je definován v „Politice prevence závažné havárie“, se 
kterou se DPP seznámil před podpisem Smlouvy, jednak zdržet se takových činnosti, které by 



5 

 

mohly přímo nebo nepřímo způsobit závažnou havárii, a dále podporovat činnosti, které 
posilují prevenci závažných havárií. 

 

3. DPP odpovídá za škody jím způsobené a/nebo způsobené porušením jeho povinností dle této 
Smlouvy.  

4. LP odpovídá za škody vzniklé v přímém důsledku činností LP na Technologiích DPP a/nebo 

Mobiliáři DPP. LP neodpovídá za škody vzniklé v důsledku jednání cestujících nebo v důsledku 
vyšší moci. 

 

 

IV. 

Pojištění 
 

1. DPP se zavazuje po celou dobu platnosti Smlouvy udržovat v platnosti pojištění provozní 
odpovědnosti včetně odpovědnosti za škodu způsobenou LP a/nebo třetím osobám v souvislosti 
s užíváním Technologie DPP a Mobiliáře DPP, a to ve výši alespoň 100.000.000,- Kč (slovy: sto 
milionů korun českých), přičemž DPP a LP ve shodě konstatují, že stávající pojistná smlouva DPP 

dle certifikátu o pojištění, se kterým bylo LP DPP seznámeno, tomuto vyhovuje. 

2. DPP je povinen použít obdržené pojistné plnění výhradně k náhradě nebo odstranění následků 
příslušné pojistné události a k náhradě škody případně vzniklé LP a/nebo třetím osobám. 

3. DPP se v případě vzniku pojistné události zavazuje neprodleně o této skutečnosti písemně 
informovat LP prostřednictvím kontaktní osoby uvedené ve Smlouvě a předložit mu na jeho žádost 
písemnou dokumentaci vztahující se k příslušné pojistné události. 

 

 

V. 

Spolupráce Smluvních stran 

 

1. DPP spolu s ROPIDem zajišťují strategickou a kvalitní dopravní obslužnost Letiště Václava Havla 
Praha formou veřejné hromadné dopravy.  

2. Před dokončením výstavby centrálního autobusového terminálu Letiště Praha se Smluvní strany 

zavazují způsobem uvedeným v této Smlouvě dohodnout Změnu spočívající v umístění 
Technologií DPP a Mobiliáře DPP do tohoto terminálu a DPP se zavazuje tyto Změny provést 
v souladu s harmonogramem dohodnutým Stranami.  

3. Smluvní strany se dohodly, že umístění Technologií DPP a Mobiliáře DPP, které jsou nebo budou 
uvedeny v Přílohách této Smlouvy, na Letišti Václava Havla Praha a následně i v centrálním 
autobusovém terminálu Letiště Praha, bude 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že LP 
a) poskytne datové připojení pro Technologie DPP, které jsou nebo budou uvedeny v Přílohách 

této Smlouvy;  
b) zajistí napájení infrastrukturních aktivních prvků datové sítě DPP umístěných v rozvaděčích LP;    
c) bude sdílet optické či metalické trasy, které jsou nutné pro datový přenos k Technologiím DPP, 

které jsou nebo budou uvedeny v Přílohách této Smlouvy; 

nebude-li pro konkrétní případy dohodnuto a stanoveno jinak. 

 



6 

 

VI. 

Doba trvání Smlouvy 

 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 10. 2035 s právem opce vždy na dobu určitou na 

dalších deset (10) let. DPP i LP má dle dohody Smluvních stran právo na prodloužení této Smlouvy 

vždy o deset (10) let za stejných podmínek stanovených touto Smlouvou, a to na základě 
jednostranného písemného prohlášení učiněného nejpozději 6 měsíců před uplynutím doby trvání 
Smlouvy, budou-li splněny nadále kumulativně tyto podmínky:  

1.a) DPP musí být stále společností vlastněnou převážně městem nebo převážně financovanou 
z veřejných rozpočtů,  

1.b) DPP bude zajišťovat dopravní obslužnost Letiště Václava Havla Praha, a  

1.c) LP musí být stále společností vlastněnou převážně Českou republikou, resp. její organizační 
složkou apod. nebo společností převážně financovanou z veřejných rozpočtů.  

Takové prodloužení Smlouvy nabývá účinnosti vždy od 1. 11. příslušného kalendářního roku, tj. od 

1. 11. 2035 atd. 

2. Tato Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran. 

3. LP je oprávněna tuto Smlouvu zcela nebo částečně vypovědět bez udání důvodu, přičemž tuto 
výpověď lze podat nejdříve po 31. 10. 2035.  

4. LP je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě porušení povinností stanovených touto 
Smlouvou ze strany DPP, které jakkoli ohrozí plynulý a bezpečný provoz Letiště Praha nebo životní 
prostředí. Odstoupení je účinné doručením. 

5. LP je oprávněna tuto Smlouvu i částečně vypovědět z důvodu potřeby využití kteréhokoli 
z Pozemků nebo jeho části nebo plochy v Budovách pro potřeby rozvoje Letiště Praha a rozšiřování 
dopravní obslužnosti nebo z důvodu neplacení za spotřebované energie nebo služby 

související s umístěním a provozem Technologií DPP a Mobiliáře DPP. 

6. LP je oprávněna příslušnou část této Smlouvy vypovědět z důvodu prokazatelného nevyužívání 
umístěné Technologie DPP či Mobiliáře DPP po dobu více než jednoho měsíce. 

7. LP je oprávněna vypovědět příslušnou část této Smlouvy v místním a věcném rozsahu, která  
v souvislosti s novým centrálním autobusovým terminálem Letiště Praha již nebude využívána pro 
umístění Technologie DPP a/nebo Mobiliáře DPP pro dopravní obslužnost, a to v přiměřené době 
před dokončením centrálního autobusového terminálu Letiště Praha. Smluvní strany budou 
následně jednat o podmínkách užívání centrálního autobusového terminálu Letiště Praha včetně 
podmínek dodávek energií a služeb spojených s užíváním prostor v tomto terminálu a úhrady 
nákladů na tyto služby; tím není dotčeno ustanovení čl. V této Smlouvy.  

8. Výpovědní doba pro výpověď z důvodu uvedeného v odst. 5 až 7 výše jsou tři (3) měsíce ode dne 
doručení výpovědi druhé Smluvní straně, nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě 
písemně na jiné výpovědní době. Vypovězení Smlouvy z těchto důvodů bude předcházet jednání 
Smluvních stran. Výpovědní doba pro výpověď bez udání důvodu podle ustanovení odst. 3 výše 
činí šest (6) měsíců. Výpovědní doba vždy začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď druhé Smluvní straně doručena. Ke dni skončení Smlouvy, a to i 
částečného, je DPP povinen vyklidit dotčené pozemky (nebo jejich části) a zdržet se od tohoto dne 
jejich užívání.  

9. Pokud DPP poruší povinnost vyklidit dotčené Pozemky (nebo jejich části) a plochy v Budově a 

nenapraví toto porušení do deseti (10) dnů od doručení oznámení o porušení ze strany LP, je LP 

oprávněna požadovat po DPP a DPP je povinen uhradit LP smluvní pokutu ve výši 5.000, - Kč za 



7 

 

každý den trvání porušení této povinnosti. Nárok na smluvní pokutu podle předchozí věty nevzniká 
LP v situaci, kdy by vyklizení Pozemků (nebo jejich částí) a ploch v Budově kolidovalo se smluvním 
závazkem DPP vůči ROPID, tj. s časově přesahující pro DPP závaznou objednávkou dopravní 
obslužnosti, a to až do doby skončení nebo změny takového závazku DPP v daném místě. 

 

 

VII. 

Změny Příloh Smlouvy 

 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v případě Změny Technologií DPP a/nebo Mobiliáře DPP 

nebo jeho součástí nebudou Smluvní strany uzavírat dodatek k této Smlouvě; v takových 
případech po dohodě ohledně příslušné změny Smluvní strany vypracují aktualizaci příslušných 
Příloh, které nabudou platnosti a účinnosti podpisem obou Smluvních stran a současně přímo 

nahradí původní Přílohu této Smlouvy. 

 

 

VIII. 

Trestněprávní a protikorupční doložka 

 

1. Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu předcházení 
trestné činnosti a Protikorupčního programu DPP. 

2. LP potvrzuje, že mělo možnost se seznámit s Etickým kodexem a Protikorupčními pravidly DPP. 

Etický kodex dostupný zde https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-

firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex, 

Protikorupční pravidla dostupná zde https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-

firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla. 

3. LP se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustilo ono a ani nikdo z jeho 

zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního jednání v souvislosti 
s plněním služby/dodávky pro DPP, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí 
úplatku, podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“). 

4. Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 
a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZTOPO“), 
b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 
odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 
c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 
d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve smyslu 
ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně 
aplikuje zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, Program předcházení trestné činnosti a 
Protikorupční program. 

5. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním 
věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla


8 

 

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 
c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním 
věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 
d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení, 
e) neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní straně do střetu 
zájmů. 

6. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo 
jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné 
osobě, a na kterou není nárok. 

7. LP se zavazuje neprodleně oznámit DPP jakékoliv podezření na korupční či jiné protiprávní jednání 
v souvislosti s plněním služby/dodávky pro DPP prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému 
dostupného zde: https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-

trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system, na tyto oznamovací kanály: 
a) osobně či telefonicky přímo příslušným osobám DPP, zaměstnancům útvaru 900320 oddělení 

Compliance, na adrese Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, 
b) písemně elektronicky prostřednictvím e-mailové schránky důvěry s adresou: 

případně do datové schránky DPP: fhidrk6, kdy podání by mělo 
obsahovat v předmětu datové zprávy uvedený příznak „Neotvírat – oznámení PPTČ 900320 
odd. Compliance“, 

c) písemně podáním na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, kdy 
podání by mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ 900320 odd. 
Compliance“, 

d) ústně telefonicky na nonstop telefonní linku důvěry se záznamníkem na tel. 
nebo příslušné osobě v její pracovní době na uvedené telefonní číslo. 

8. LP je povinno poskytnout DPP nezbytnou součinnost, zejména potřebné dokumenty a informace, 
při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání v souvislosti s plněním 
dodávek/služeb pro DPP. 

9. DPP se zavazuje, že LP, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny postihu ani 

znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné protiprávní jednání 
v rámci DPP. 

10. Pokud LP poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může DPP dočasně přerušit 
plnění této Smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností 
a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči LP. 

11. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si DPP vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace 
týkající se porušení povinností vyplývajících z těchto doložek orgánům činným v trestním řízení, 
regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, a vyhrazuje si právo 
zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které mu byly způsobeny v důsledku 
porušení tohoto ustanovení. 

 

 

IX. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

1. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna převést práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy. 

https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system


9 

 

2. Tato Smlouva se v částech, které v ní nejsou upraveny, řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Změny a doplňky této Smlouvy lze provádět pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran v případě, že nebylo uplatněno ustanovení dle článku 
VII. této Smlouvy. 

4. Případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny smírně a jednáním Smluvních stran. Nebude-

li možné dosažení společného stanoviska, bude spor předložen k rozhodnutí příslušnému soudu. 
5. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvědí 

v souvislosti s uzavřením a plněním této Smlouvy, a to i po jejím ukončení. Povinnost mlčenlivosti 
se nevztahuje na situace, kdy se skutečnosti uvedené ve větě první stanou veřejně známými, aniž 
by bylo porušeno toto ustanovení, kdy bude některá Smluvní strana této Smlouvy povinnosti 
mlčenlivosti druhou Smluvní stranou zproštěna, anebo kdy bude některé ze Smluvních stran této 
Smlouvy zákonem nebo k tomu oprávněným orgánem uložena povinnost předmětné skutečnosti 
sdělit. Každá ze Smluvních stran plně odpovídá za to, že povinnost mlčenlivosti budou dodržovat 
také všichni její zaměstnanci nebo jiné osoby, kterým je sdělí nebo jimž k nim umožní přístup. 

6. Smluvní strany svým podpisem níže potvrzují, že souhlasí s tím, aby obraz Smlouvy včetně jejích 
příloh a případných dodatků a metadata k této Smlouvě, byl uveřejněn v registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich uveřejnění správci 
registru smluv DPP; tím není dotčeno právo LP k jejich odeslání. 

7. LP prohlašuje, že skutečnosti uvedené v čl. V, odst. 3 a odst. 4 tvoří obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 Občanského zákoníku, tzn. skutečnosti zde uvedené tvoří pro LP konkurenčně významné, 
určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které 
souvisejí s provozem Letiště Václava Havla Praha. LP současně prohlašuje, že ponese plnou 
odpovědnost za všechny důsledky, které anonymizace části Smlouvy obsahující obchodní tajemství 
LP a neuveřejnění příslušných metadat obsahujících toto obchodní tajemství způsobí, ve vztahu 
k ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a prohlašuje, že bude 
odpovídat za veškerou vzniklou újmu, jež by tím vznikla DPP.   

8. Kontaktní osoby. Osobou oprávněnou jednat ve všech záležitostech dle této Smlouvy (kromě 
podpisu dodatků a příloh k této Smlouvě) včetně zabezpečení jejich plnění je:  

 

i. za LP:  

Telefon

E-mailová adresa: 
 

ii. za DPP:  ve věcech Smluvních  telefon 
e-mailová adresa

ve věci Technologie DPP – datového připojení p ,  
t m + e-mailová adresa: 

 

ve věci Technologie DPP – automatů pro prodej jízdenek 
t m + , e-mailová adresa: 

ve věci Technologie DPP – označovačů t
m  e-mailová adresa

mailto:KudrnaV@dpp.cz


10 

 

ve věci Technologie DPP – odjezdových panelů informačního systému
 t m e-mailová adresa: 

ve věci Mobiliáře DPP p
e-mailová adresa:  

  
 Kontaktní osobu jsou Smluvní strany oprávněny změnit bez dodatku k této Smlouvě na základě 
oznámení příslušné osobě druhé Smluvní strany prostřednictvím datové schránky a/nebo e-mailu.  
 

9. Smluvní strany souhlasí, aby kterákoli ze Smluvních stran poskytla část nebo celou tuto Smlouvu 
s výjimkou informací tvořících Obchodní tajemství v případě žádosti o poskytnutí informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

10. Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č.1 DPP - Areál Terminál 1, 2 

Příloha č.2 DPP - Areál Terminál 3 

Příloha č.3 DPP - Zastávka Schengenská 1 a 2, Letiště a Obratiště  
Příloha č.4 DPP - Zastávky U Hangáru  

Příloha č.5 DPP - Zastávky Na Padesátníku 

 

11. Tato Smlouva se uzavírá elektronicky, a to pouze v jednom elektronickém vyhotovení, které je 

podepsáno platným kvalifikovaným elektronickým podpisem Smluvních stran. 
12. Tato Smlouva v plném rozsahu ruší a nahrazuje veškeré předchozí smlouvy, dohody či ujednání 

týkající se stejného či obdobného předmětu plnění, které byly mezi Smluvními stranami uzavřeny. 
13. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti jejím uveřejněním 

v Registru smluv. 

 

V Praze dne ……………………     V Praze dne …………………… 

 

 

………………………………….      …………………………………. 
 

Ing. Ladislav Urbánek      Ing. Jiří Pos 

předseda představenstva      předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost Letiště Praha, a. s. 
 

 

 

………………………………….      …………………………………. 
 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D.  Mgr. Jakub Puchalský 

místopředseda představenstva  člen představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  Letiště Praha, a. s. 


